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QUINTA NOTA DI CHIARIMENTI – pubblicata in data 27 marzo 2017 
 
Quesito n. 1 
Si chiede quale sia l’importo corretto del canone annuo considerato che tra i valori riportati 
nell’articolo 8 del Capitolato e quanto indicato nel Prospetto Economico degli Oneri necessari 
per il Servizio, si rileva una differenza di 6.923,29 €/anno. 
 
RISPOSTA 
Come indicato in diversi punti del Capitolato e del Prospetto Economico degli Oneri necessari 
per il Servizio, il canone di appalto non sarà fisso ma varierà di anno in anno in funzione della 
modifica dei servizi, dell’aggiunta di servizi (per esempio, l’aggiunta degli oneri della gestione 
ordinaria della tariffa puntuale come richiesto in un quesito successivo), per cui i valori di 
riferimento sono quelli riportati nel documento “Prospetto Economico degli Oneri necessari per il 
Servizio”. Il valore del canone annuo riportato nel Capitolato è da considerarsi pertanto 
indicativo e quale valore di riferimento per la partecipazione alla gara: i valori economici sui 
quali le imprese dovranno basare le proprie valutazioni per effettuare l’offerta, sono invece quelli 
riportati nel sopra richiamato Prospetto Economico degli Oneri necessari per il Servizio. 
 
 
 
Quesito n. 2 
Si chiede se l’area di interesse per la realizzazione dei PCA sarà di proprietà pubblica. 
 
RISPOSTA 
Le aree di ubicazione dei PCA non sono ancora state definite e pertanto potranno essere sia di 
proprietà pubblica sia privata. 
 
 
 
Quesito n. 3 
Si chiede se l’importo della “gestione ordinaria della tariffa puntuale” riportata nell’articolo 8 del 
Capitolato includa o meno l’iva e se tale importo sia riferito a 6 annualità e non 7 in quanto la 
tariffa puntuale sarà avviata solo dal secondo anno. 
 
RISPOSTA 
Quanto indicato nell’articolo 8 del Capitolato costituisce evidentemente un refuso in quanto in 
più punti del Prospetto Economico degli Oneri necessari per il Servizio è indicato che l’importo di 
€/anno 58.059,47 sia al netto di iva. Esso sarà applicato su 6 annualità, a partire dall’avvio della 
tariffa puntuale, come indicato anche nell’articolo 67 “Definizione delle fasi di avvio” del 
Capitolato. 


